EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO Nº 005/2010

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE

PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO JUNTO AO PROGRAMA DE

EDUCAÇÃO AMBIENTAL DO AHE ESTREITO

A Fundação Universidade do Tocantins – UNITINS, considerando o Edital nº
001/2010, do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Pessoal por
Tempo Determinado junto ao Programa de Educação Ambiental do AHE
Estreito, publicado no Diário Oficial do Estado do Tocantins nº 3.230, de 28 de
Setembro de 2010, RESOLVE:

CONVOCAR os candidatos aprovados no referido Processo Seletivo
Simplificado, constantes do Anexo Único deste Edital, para comparecerem à
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO TOCANTINS – UNITINS (Diretoria de
Gestão de Pessoal) – localizada na Quadra 108 Sul Alameda 11 Lote 03 –
Centro – Palmas/TO – para efetivarem contratação, conforme procedimentos a
seguir:

1. Dos Procedimentos:
1.1. Os candidatos convocados neste Edital deverão apresentar a
documentação discriminada a seguir:

1.1.1.1. Foto 3x4 recente;
1.1.1.2. Cédula de identidade (RG) (cópia autenticada);
1.1.1.3. Cadastro de pessoa física (CPF) (cópia autenticada);
1.1.1.4. Título de Eleitor e Comprovante de Votação de 1º e 2º turno

ou Justificativa/ Certidão emitida pela Justiça Eleitoral;
1.1.1.5. Certificado de Reservista (sexo masculino);
1.1.1.6. Comprovante de escolaridade exigido para a função

(Diploma/Certificado/Títulos, todos devidamente registrados);
1.1.1.7. Comprovante de endereço;
1.1.1.8. Certidão de Nascimento/Casamento. Se viúvo (a), Certidão

de Óbito do(a) Cônjuge;
1.1.1.9. Carteira profissional (CTPS);
1.1.1.10. Documento com o nº do PIS/PASEP, ou extrato de

inexistência de registro (obtido junto ao Banco do Brasil e Caixa
Econômica Federal);

1.1.1.11. Comprovante de conta corrente bancária;
1.1.1.12. Carteira do Conselho Profissional, caso seja exigida;
1.1.1.13. Atestado de Saúde (expedido por médico do trabalho

indicado pela UNITINS);
1.1.1.14. Certidão dos Filhos Menores de 14 Anos (SALÁRIO

FAMÍLIA) para quem ganha valores até o teto estabelecido pelo
INSS, acompanhado de: cartão de vacina dos filhos menores de
7 anos, ou, se for o caso, declaração do colégio dos filhos acima
de 7 anos;

1.1.1.15. Certidão dos filhos menores de 18 anos (dependente de
IRRF).

1.1.2. Estar apto, sem qualquer restrição, no exame médico admissional
a ser realizado por médico do trabalho indicado pela UNITINS;

1.1.3. Comprovar o atendimento às exigências específicas da
regulamentação profissional;

1.1.4. Estar em dia com as obrigações perante a Justiça Eleitoral.
1.1.5. Quando do sexo masculino, ter cumprido a obrigação para com o

Serviço Militar.

1.2. O candidato que, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, não atender à
convocação de que trata o edital, será considerado como desistente e eliminado
da lista de chamada do processo seletivo.

O candidato aprovado e convocado, que necessitar tirar dúvidas sobre o
processo de contratação deverá entrar em contato com a Diretoria de Gestão de
Pessoal, por meio do telefone (63) 3218-2966/3218-2967.

GABINETE DA REITORIA DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO TOCANTINS,
Palmas – TO, 25 de Outubro de 2010.

André Luiz de Matos Gonçalves

Reitor da UNITINS

ANEXO ÚNICO AO EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO nº
005/2010

CANDIDATO FUNÇÃO
ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO

GEÓRGYA CARVALHO LARANJEIRA

CORREA

Educador Ambiental –

Graduação em

Comunicação Social -

Jornalismo

1º

WESLEY FRANKLY ALENCAR DA ROCHA

Educador Ambiental –

Graduação em

Biologia (Licenciatura)

1º

ANA LÚCIA SALES GOMES Gerente Administrativo 1º